CÂMARA DOS DEPUTADOS
              Gabinete da Deputada Maria Arraes – Solidariedade/PE

DECLARA  ÇÃO ESCRITA DE VOTO

PROJETO DE LEI Nº 1.708, DE 2025

Autoriza o Banco do Nordeste do Brasil
S.A. a constituir  subsidiárias integrais
ou controladas.

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do Regimento Interno da Câmara

dos  Deputados,  DECLARO  QUE,  na  votação  nominal  relativa  ao  Requerimento  de

Adiamento  de  Discussão  apresentado  ao  PL  n°  1.708/2025  e  realizada  na  Sessão

Deliberativa Extraordinária do dia 26/05/2025, votei NÃO ao adiamento.

Sala das Sessões, 26 de maio de 2025.

Deputada MARIA ARRAES
Solidariedade/PE

Câmara dos Deputados Anexo IV – Gabinete 654 | Cep 70160-900- Brasília-DF

Tel (61)3215-5654 | dep.mariaarraes@camara.leg.br

*C
D2

58
54

08
60

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Maria Arraes
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD258540860400

DV
T

n.
7

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
6/

05
/2

02
5

22
:5

3:
42

.6
03

 -
M

es
a

DV
T

7
=>

 P
L

17
08

/2
02

5